
 
CITTA’ DI ALBISOLA SUPERIORE 

Provincia di SAVONA 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 

N. 10 Reg. Delib.       N. _____  Reg. Pubblic. 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento ad Albisola Servizi dei compiti di 

vigilanza sul corretto andamento del contratto di gestione del 

rifiuti ed altre attività in materia 

 

 

 

L’anno Duemiladiciotto addì Diciannove del mese di Gennaio alle 

ore 09:30, nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Risultano: 

Presenti 

 

Assenti 

 

ORSI FRANCO 

ROLANDI GIOVANNA 

GARBARINI MAURIZIO 

GAMBETTA ROBERTO 

OTTONELLO LUCA 

FRECCERO NADIA 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale PUCCIANO Dr. Giovanni. Il 

Sindaco, Franco ORSI, assunta la presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in 

discussione la seguente pratica segnata all’Ordine del Giorno: 

 

 

 

 

 

 

 



 
CITTA’ DI ALBISOLA SUPERIORE 

Provincia di SAVONA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso che: 

- con contratto Rep. 35542016 del 02/11/2016 è stato rinnovato l’affidamento 
alla Idealservice Soc. Coop di Pasian di Prato (UD) del sistema integrato 

raccolta e smaltimento rifiuti con metodo porta a porta e gestione del centro 

di raccolta comunale fino al 31.10 2018; 
- Albisola Servizi s.r.l., società in house del Comune di Albisola Superiore, 

gestisce il servizio di spazzamento e lavaggio del suolo pubblico regolato da 
contratto n. 2491 del 17/02/2017 ed altri servili pubblici locali per conto del 

Comune; 
 

Considerato che le attività di spazzamento e lavaggio delle strade di Albisola Servizi 

si integrano e vanno a completare le attività di raccolta dei rifiuti gestite da 
Idealservice, che tra le due società vi è un confronto quotidiano e che si otterrebbe 

un controllo dell’andamento del servizio rifiuti più efficiente e diretto se tale controllo 
venisse svolto da Albisola Servizi; 

 

Ritenuto di trasferire ad Albisola Servizi i compiti di vigilanza sul corretto andamento 
del contratto di gestione dei rifiuti siglato con l’appaltatore Idealservice Soc. Coop, 

compresa la direzione dell’esecuzione del contratto, nonché le attività necessarie al 
rispetto degli adempimenti previsti per il Comune in materia di rifiuti (MUD e 

Osservatorio Rifiuti SOvraregionale); 
 

Ritenuto di trasferire le somme previste a bilancio per tali attività ad Albisola Servizi 

per lo svolgimento del servizio aggiuntivo richiesto; 
 

Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 
 

Visto il D.Lgs. n. 175 del 19.08.2016 e ss.mm.ii.; 

 
Visto il D.Lgs. n. 152 del 03.04.2006 e ss.mm.ii.; 

 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai 

Dirigenti Responsabili; 
 

Ad unanimità di voti, resi ai sensi di legge, 

 
DELIBERA 

 

1. di trasferire ad Albisola Servizi i compiti di vigilanza sul corretto andamento 

del contratto di gestione dei rifiuti siglato con l’appaltatore Idealservice Soc. 
Coop, compresa la direzione dell’esecuzione del contratto, nonché le attività 

necessarie al rispetto degli adempimenti previsti per il Comune in materia di 
rifiuti (MUD e Osservatorio Rifiuti Sovraregionale); 

 

2. di trasferire le somme previste a bilancio per tali attività ad Albisola Servizi 
per lo svolgimento del servizi aggiuntivi richiesti; 
 



 
CITTA’ DI ALBISOLA SUPERIORE 

Provincia di SAVONA 

3. di dare mandato al Dirigente Responsabile di predisporre gli atti necessari per 
dare seguito alla presente; 

 

4. di inserire il presente provvedimento nell’elenco da trasmettere ai Capi 

Gruppo ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 

Successivamente, con voti unanimi e palesi, 
 

DELIBERA 

 
di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
CITTA’ DI ALBISOLA SUPERIORE 

Provincia di SAVONA 

 

Deliberazione della Giunta Comunale GC 10 

 

 
Approvato e sottoscritto 

 

 
IL SINDACO 

 Franco Orsi 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Giovanni Pucciano 

 

            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 


